
                                       令和３年１０月１３日 

まなづる小学校保護者の皆様 

 

真鶴町立まなづる小学校  

   校 長   浜口 勝己 

  

第２回学校公開のお知らせ 
 

 日頃より、本校の教育にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、２学期も学校公開を次のとおり３日間、実施いたします。ご多用とは存じますが、

ご参観いただき、本校の教育活動へのご理解をなお一層深めていただけたら幸いです。 

 

１ 期  間  令和３年１１月９日（火）～１１月１１日（木） 

 

２ 時  間   ９日（火） Ｂ日課 ８：２０～１５：４５ 

       １０日（水） Ａ日課 ８：２０～１５：２５ 

１１日（木） Ｂ日課 ８：２０～１１：５５ 

 

３ 場  所  各教室、体育館、運動場 等 

 

４ 主な内容 （１０月１３日現在の予定） 

 １１月９日(火) １１月１０日(水) １１月１１日(木) 

朝の活動    

１校時 学級 
芸術鑑賞会 

（３・４年） 

学級 

２校時 
薬物乱用防止教室 

（６年） 
学級 

３校時 
スマホ・ケータイ安全教室 

（１～３年生） 芸術鑑賞会 

（１・２年） 

学級 

４校時 
スマホ・ケータイ安全教室 

（４～６年生） 
学級 

給食 

 
 

給食試食会 
※１・２年生保護者対象（１８名） 

 

５校時 学級 
芸術鑑賞会 

（５・６年） 

 

６校時 クラブ活動 

（４・５・６年）  

 

 

７校時   

 

※ １１日（木）は、午前中のみ公開とさせていただきます。ご了承ください。 

 

 (裏面にも、お知らせがあります。) 



 ５ そ の 他  

 

○ 新型コロナウイルス感染症防止対策のため、来校される際には次のことをお願い    

します。 

      

① 各自各家庭で検温し、発熱していないことを確認したうえで、来校ください。 

② 体調に少しでも違和感や異変がある場合は来校をお控えください。 

③ マスクを着用し、校内に入る際は、検温、手指の消毒、チェックカードへの記入をお願

いします。 

④ 密を避けるため、教室内での参観人数を５人までとさせていただきます。 

できるだけ多くの方が参観できるよう、譲り合ってご参観くださいますようご協力をお

願いします。 

 

 

○ 授業内容につきましては、お子様の予定表又は校内昇降口他に掲示した授業予定

表でご確認ください。 

 

○ 東１階の昇降口に受付を設置いたします。受付名簿にご記入ののち、ご参観くだ

さい。また、受付で公開日のアンケートを配付します。ご協力をお願いします。 

 

○ 上履きは各自でお持ちください。 

 

○ １０日（水）の給食試食会は、１・２年生保護者が対象です。内容につきましては、

別紙配付しますので、ご確認ください。（参加人数は１８名とさせていただきます。） 

 

○ 新型コロナウイルス感染症防止対策を継続するため、給食時間の公開はしません。 

 

○ 校内の安全確保のため、車でのご来校はできません。事情がある場合は、事前にご

相談ください。駐車許可証を発行いたします。 

 

○ ３学期にも、公開日を設定しております。 

 

  【問い合わせ ６８－０２６１ 担当 教務】  


